⁶⁾ Appendix in modum affero has locutiones, quae fortasse sumpsit ex rerum scriptoribus. Iul. Val. dist. p. 81, 3 obiecta sunt claustra portarum, antea apud Curt. Ruf. legimus IV 5, 28 obiectae a vigiliis claustrum. — Iul. Val. 101, 20 factus, quod perpetravit, substantivum 'factus' cum verbo 'perpetrare' coniunct. legitur apud Liv. XL 9, 1. — apud Iul. Val. exstat 154, 1 te cocooniae corona aurea. eandem figuram etymologiam antea apud Livium invenimus. (XXII 11, 5. XXVII 57, 11) praetero apud Suet. Tib. 17. Firm. math. III 6, 38. Aug. c. d. XVIII 23. Pass. Petr. Paul. long. 64. Paul. Post. p. 110. Schol. Germ. Bas. p. 62, 2 (cf. Thes. IV 660, 26 sqq.). — apud Iul. Val. 67, 13 legitur: id cum altius animum Stasagorae descendisset, similiter apud Sall. lug. 11, 7 quod verbum in pectus Iugurthae altius . . . descendit, et. etiam Sen. rhet. contr. I prof. 18 p. 11, 8 31. Apul. met. V 21. Spart. Ant. Get. 6, 7. Heges. I 96, 1 (cf. Weyman, l. l. p. 329).

Iul. Val. 101, 25 comparando exercitum scribendisque militibus.

Sall. Ing. 43, 3 igitur diffidens veteri exercitui milites scribere. Liv. IV 46. XXXV 2 militem ab se ipso scriptum. ibid. milites . . . scribi (apud hos scriptores exstant saepius etiam iuncturae 'exercitum, supplementum, legiones scribere', ubi apud reliquos 'conscribere' invenitur).

Iul. Val. 139, 15 consilium quod subsicere (cf. eiusdem paginae vv. 6 et 15).

Liv. XLV 18, 8 tractatio rerum . . . subiectura erat consilia.

Iul. Val. 148, 30 Alexandrum . . . habendi cupidum atque opibus inhiantem.

Tac. ann. XVI 17 Nero . . . opibus eius inhians.

Caput IV.

De Iulio Valerio Apulei antiquariorumque imitatore.

Iam in prooemio obiter commemoravi Iulium Valerium multa et verba et locutiones ex Apuleiano sermone sumpsisse et post Weymanni commentationem, quam supra dixi, affirmare possumus inter eos scriptores, e quibus Iulius Valerius deprompsit multa, principem locum obtinere Apuleium. Nonnullis verbis, quae ante Iulium Valerium apud Apuleum inveniuntur, hic usus est eo consilio, ut sermonem praeclarae latinitatis, Plautum et Terentium aliosque scriptores, imitaretur, pauca e sermone vulgari originem ducere, alia ab Apuleio ficta videntur.¹⁾ Praeterea huic capiti pauca verba inserturus sum, quae etsi apud Apuleium desunt apud Gellium inveniuntur. Atque ita quaestionem instituo, ut primum agam de

I. substantivis, quorum afferro

a) declinationis primae.

acetabula (cf. Thes. I 1138) existat aliquoties apud Plautum (cist. 49. most. 217. Pers. 229. Pseud. 173. rud. 894) Varr. Cic. Sueton. Eccl. Apul. met. VII 9. X 29, 31. XI 15. apol. 2. similem iuncturam atque apud Apul. met. I 12 inlusit acetabulam meam. invenimus apud Iul. Val. 22, 3 despectans eius acetabulam. praeterea 21, 1. 47, 25.